¹⁴ Petr.Bles., *ep.* XC c. 282: «quia igitur exire Siciliam in equis, et proficisci per Calabriam mihi, et omnibus qui mecum erant suspectissimum videbatur; ibi quamdam Genuensium navem, quam ceperant Siculi piratae, cum hominibus et mercibus dedit mihi dominus rex, munitam omni genere victualium cum mattis, cum culcitris, cum tapetis».

¹⁵ Petr.Bles., *ep.* XC c. 283: «retulit mihi quidam nuntius vester».

¹⁶ Così Pietro di Blois apprende e disapprova l'elevazione episcopale di Guglielmo (Petr.Bles., *ep.* XC c. 283): «retulit mihi quidam nuntius vester, qualiter dominus papa vos mitra proprii capitis, et aliis ornamentis episcopalibus insignivit. De benedictione gaudeo; sed insignia episcopalis eminentiae in abbate, nec approbo, nec accepto»; e così ne loda la decisione di rinunciare (Petr.Bles., *ep.* XCIII c. 291): «magnanimitati vestrae congratulor, quia iuxta parvitatit meae consilium, reiectis insignibus, quae profusior Domini papae gratia vobis indulerat, curam Matinensis monasterii sponte in eius manibus resignastis».

¹⁷ Petr.Bles., *ep.* XCIII c. 293: «sumus, frater, in dulci Francia, quae sola, teste Hieronymo, monstra non habet. Bonum est nos hic esse. Vivant in Sicilia, qui proditioes et venena procurant adulationis officarii ... mihi sufficit, si illic vivam et moriar, ubi natus sum et nutritus». Qualche anno dopo, scrivendo a Riccardo Palmer, il vescovo di Siracusa di origine inglese, Pietro lo scongiura di abbandonare la Sicilia: Petr.Bles., *ep.* XLVI c. 137: «fugite, Pater, a montibus flammivomis, suspecta sit vobis Aetnae vicinitas, nec vos morientem videat regio infernalis».

¹⁸ Petr.Bles., *ep.* XCIII c. 292: «quandiu eratis in Sicilia, eratis tanquam vas perditum. Nam illa regio infernalis, quae devorat habitatores suos, vestrum faciebat reditum desperari, nunc autem per gratiam Dei nativum aërem, et vina Blesensia bibitis. cui Sicilia, si vos tenuisset diutius, more suo vinum aspidum porrexisset». Altreve (*Intellettuati tra Normandia e Sicilia: per un identikit letterario del cosiddetto Ugo Falcando*, relazione tenuta al Convegno Internazionale FIRB 2003 *Cultura cittadina e documentazione: formazione e circolazione di modelli*, Università di Bologna – Università di Trieste – Centro Europeo di Studi Normanni, Bologna 12-13 ottobre 2006, in corso di stampa) ipotizzo che con la figura di Guglielmo di Blois possa essere identificato il misterioso autore del *Liber de regno Sicilie*, che va sotto il nome vulgato

È presumibile rientri nella stessa abbazia di quand'era ragazzo. Merseeman ritiene di poter attribuire al Nostro un piccolo carme, i *Versus Willelmi*, in cui un monaco Guglielmo si lamenta del fatto che i suoi vecchi confratelli si rifiutano di accoglierlo (v. 2 *Pulsa sed introitum ianua surda negat*) al rientro in monastero (ma vedi infra)¹⁹.